
WŁOSI NACIERAJĄ NA CAŁYM FRONCIE
MAKALLE NIE ZOSTAŁO JESZCZE ZAJĘTE

na dalszy rozwój działań

ASMARA, 5.11. Natarcie armji rolo 
skiej tia całym froncie roznoroione. 

imek ogólny — Makalle.
PARYŻ, 5.11. Ze źródeł włoskich 

don oszą, iż wiadomość o zajęciu Ma
kalle nie została dotychczas pot roi er- 
dzona, ale faktem jest, że oddziały 
włoskie kilkakrotnie przenikały do 
miasta, wycofując się następnie w 
kierunku północnym. Atak oddzia
łów tych miał być poparty przez tan 
ki. Miasto Makalle nie jest rzekomo 
zajęte przez wojska abbyńskie, które 
jednakże w dużej ilości znajdują się 
's okolicach miasta.

V. Ad dis Abebie parła od jakiegoś 
czasu silny deszcz, czego ro tej porze 
roku nie j>amiętaia najstarsi mieszkań 
cy miasta. Jeżeli deszcz nie przesta
nie padać, będzie to mogło mieć du
ży wpływ na dalszy rozwój działań 
wojennych.

WŁOSKI KOMUNIKAT WOJENNY.
RZYM. 5.11. Min. prasy i propagan 

dy ogłasza następujący komunikat 
Nr. 55: Initemsywna akcja wywiadów 
cza jest w toku w strefach Haramat 
i Geraita w przededniu wznowienia 
operacji. Organizacja zarządu cywil
nego ziem okupowanych posuroa sieL 
szybko naprzód, lA obec lu źnych zgło 
r-zeń ludności różnych rejonów pro- 
Acincji Tigre do wojska w Tigrze 
Avschcclnim. zorgauiznwauo oddziały 
ochotnicze dla sirzeżcnia tego leryior 
jum. Na całym fro^ie. a w szczegól
ności w Dan ka l ii. d, r onano licznych 
roymiadćtm lóiniczifch.

\a cdt ięf u sum,!H ;,J, jm lotnicy 
Avł(!,'<•' zacbsei w owali koncentrację 
Acojsk przeciwnika av relenie Gorahei 
Woj-.k,' włoskie posuwają się w tym

SYTUAC1A NA FRONTACH
PARYŻ, 5. 11. AV<d’ug źródeł włos

kich wczoraj przed południem roz- 
p<i: /cła się druga ł.-za m uszu wojsk 
'5 leskich mi odlcałe cd przednich 
straży o 80 km. muoto Makalle. Woj 
ska włoskie pceuwcm się jednocze
śnie. n:» fjoncie szerokość50 km. W a 
ruiyki teicno-we są jeszcze trudniejsze 
niż w zajętej przed 5 lygćdniaini pro 
wiiiN'i Tigre, wskutek czego akcja' od 
dzia.ów wojskowych rozwijać się 
musi powoli. Z info« uch- ji tych wyni
ka. że Makalle wbrew różnym pogło
skom. nie zostało jeszcze zajęte przez 
wojtska włoskie.

Źrędla niemieckie podają, że lotnicy 
włoscy stwierdzili rozdzielenie się sił

Powrót do monarchji
W GRECJI

ATENY, 3. 11. (tel. wł.) W związku 
z dzisiejt-zern głosowaniem ludowcm 
ac Grecji za powrotem monarchji 
gen. Ko-ibdylis wydał wczoraj odezwę 
do narodu, nawołując do tłumnego 
wzięcia udziału w wyborach.

Wybory odbywały się naogół spo
kojnie.

We wszystkich oknach widnieją wi 
zerunki króla i jego rodziny. Ulicami 
miasta przeciągały nieustannie kape
le wojskowe i prywatne, grające 
hymn królewski i melodje narodowe. 
Przez miasto przechodzą tłumy, wz-no 
szące okrzyki na cześć króla. 

We czwartek z Aten wyjedzie spe
cjalni y kur jer do Londynu, aby za
wiadomić przebywającego na wy
gnaniu króla Jerzego o wynikach
wyborów.

abisyńskich na froncie północnym. 
Zachodnie® skrzydłem dowodzi ras 
Kassa, którego kwatera główna znaj
duje 6ię w okolicy jeziora Tama. Na 
prawem skrzydle gromadzone są woj 
ska rasa Sejurna w sile około 100 tys. 
głównie w okolicy jeziora Aszangi. 
Ras Kassa wysłał na prawe skrzydło 
frontu północnego znaczną część 
swych oddziałów, które połączyć się 
mają z wojskami rasa Sejurna, aby 
nad jeziorem Aszangi przyjąć bitwę.

Źródła włoskie twierdzą, że wojska 
rasa Sejurna i rasa Nasibu otrzyma
ły rozkaz opuszczenia Makalle i Har- 
raru. Taktyka ta polega na odcięciu 
Wtehów od ich podstaw, w celu za
atakowania ich następnie w trudnym 
terenie Kodzam. Oto dlaczego Włosi 
przesuwają się naprzód dopiero po 
naleiżytem zorganizowaniu tyłów.

Zakończeme rokowań
polsko-niemieckich

WARSZAWA, 3.11. (Tel.wł). Roko
wania handlowe ipolsko-niemieckie. 
rozpoczęte przed kilku miesiącami w 
Berlinit i po przerwie kontynuowane 
od dwóch tygodni w Warszawie, są 
w-łaściwię zakończone.

Parafowanie umowy miało nastąpić 
w sobotę, ze względów jednak natury 
technicznej zostało przesunięte do po
niedziałku — wtorku, poczem zostanie 
wydany A?l‘icjalny komunikat, wyja
śniający szczegóły umowy.

Wzajemne należności retrulowane

hjCIfilH tBBflilJJlU nowi
w wyborach gminnych

LONDYN, 5. 11. M przeszło 500 
miastach Anglji i Waljio dbyły się 
wybory do naci gminnych. które wy
kazały, że Labour Party traci nzply- 
my na korzyść konsermai ystóro. Wo
bec niedalekich wyborów do parla
mentu, wybory te posiadają szczegół 
niejsze znaczenie.

Według dotychczasowych wyników 
z okrągło 100 miast, konserwatyści 
zdobyli 52 nowe miejsca, podczas gdy 
partja robotnicza straciła 24, łibenali 
2, a niezależni 6.

W samym Londynie glosowanie nic 
odbyło się, ponieważ lulaj wybory 
do rady gminnej, odbywają się co 5 
iaJa. W miastach Birmingham i Leeds 
konserwatyści zdobyli na partji robo
tniczej, 6. względnie 4 nowe miejjsca. 
W I i ver | wolu od ebna 1 i konse r wa i yści 
partji robotniczej jedno miejsce, a nie 
zaleiźinyim dwa. W Cardiffie parł ja

Czarny dzień piłkarstwa polskiego
Z__j. —- Rumunja 1:4 (1:3) WarszawaPolska

Niedzicki wczorajsza była czarnym 
dniem piłkarstwa polskiego. Nasza 
państwowa reprezentacja została poko 
nana sromotnie w Bukareszcie w sto
sunku 1:4, reprezentacja Warszawy 
zaś przegrała w Gdańsku z tamtejszą 
reprezentacją w stosunku 0:2.

Mecz Polska — Rumunja zgroma
dził 25 tys. widzów. Już. po upłvwie 
50 sek. Rumunja uzyskuje prowadze-
nie; — 20 minucie wynik brzmi 2:0.

Według doniesień angielskich — na 
front północny prowincji iTgre przy
bywają wciąż świeże oddziały wło
skie.

Źródła angielskie twierdzą, że głó- 
vme uderzenie Włochów nastąpi na 
południe i że gen. Graziani choć roz
porządza mniejszemii siłami, niż gen. 
Bono, posunie 6ię szybko naprzód, 
podczas gdy jego lewe skrzydło na 
rzece Sziibeli i innych rzekach trzy
mać będzie w szachu wojska abisyń- 
skie, które usiłują zaatakować od
działy włoskie.

Według raportów, nadeszłych do 
Addis Abeby. samoloty niszczyciel
skie rozmijają ro Ogadenie oźyrmoną 
działalność.

Źródła włoskie zaprzeczają pogło
sce. jakoby Dedzias Hajaleu wtarg
nął do Erytrei przez rzekę Seiit.

będą na zasadzie clearingu, to znaczy, 
że należności polskich eksporterów bę 
la pokry wane z sum należąych ekspor
terom niemieckim od importerów pol
skich.

Gdyby sumy z tytułu importu nie
mieckiego do Polski okazały się nie
wystarczające, na niepokryte należno 
ści wystawiane będą weksle niemiec
kie z terminem dwumiesięcznym, ży- 
rowane przez Dręsdner Bank — filja 
w Katowicach.

robotnicza zdobyła jedno miejsce na 
konserwatystach, a w Oxfordżie 4. 
Godneim uwagi jes-t żc partja robotni
cza. wystawiła. 901 kandydatów, pod
czas gdv konserwatyści ograniczyli 
się do 512.

Należy wziąć pod uwagę, że Partja 
Pracy uzyskała wiele zwycięstw w 
wyborach municypalnych w ciągu o- 
statnkh dwóch lat i obecnie tylko 
broniła swego sianu posiadania. Obec
na jej ]>OT<ażlka wskazuje, żc nie na
leży się spodziewać przesądnego zwy
cięstwa Labour Party. Powróci ona 
do znaczenia w miastach przemysło
wych, «aile wą/tpliwe jest, czy osiągnie 
chociażby 2(M) ma md nitów na ogólną 
■iczbę 615.

Rząd narodowy może w przyszej 
Izbie gmin liczyć na większość, wy
noszącą od 150 do 200 głosów.

Polacy przechodzą terasz do ofensywv. 
prześladuje ich jednak pech w 24 m. 
Smoczek trafia w poprzeczkę, w 26 m. 
Matja.s przestrzeliwuje, a 28 m. Pazu
rek nie trafia do pustej bramki. W 
31 m. Rumuni strzelają trzecią bramkę.

Honorową bramkę dla Polski uzy- 
I uje Pazurek w 58 minucie.

Po przerwie pierwsze minuty nale
żą do Polaków. W 28 m. Rumuni uzy 
sfcuja z wypadu czwarta bramkę.

SAMOCHODY W ERYTREI
RZYM, 3. 11 Donoszą z Asmary, że 

ilość samochodów, sprowadzanych na 
terenie Erytrei, wynosi 9.350. Zapas 
benzyny i oliwy wystarczy na Aci< 
I roku.roku.

PARA CESARSKA 
ZWIEDZA LAZARETY

ADDIS ĄBEBA, 5. 11. Para ceear- 
,ka zwiedziła wczoraj lazaret połowy 

składający się z dwóch namiotów o- 
peracyjmych i 4 namiotów dla cho
rych. Na czele tego lazaretu stoi le
karz austrjacki. dr. Sehutppler. W 
w dniu jutrzejszym lazaret ten wra» 
z obsługą lekarską i sanitarną wyru
szy do Deesie.

ABISYNIA PROSI O POMOC 
FINANSOWĄ. -P>

GENEWA, 3. 11. Sakretairjat gene
ralny Ligi Narodów otrzymał notą 
rządu Abisynji, zawierającą prośbę o 
udzielenie Abisynji pomocy finamso- 
wej.

Wielki proces
KOMPANÓW STAWISKIEGO

PARYŻ, 3. 11. W poniedziałek 4 K- 
stopoda rozpocznie się w Paryżu 
przed sądem przysięgłych rozprawa 
w słynnej aferze Stawiskiego, który 
zginął, jak wiadomo, od kuli rewob 
wenowej w jednej z will Chamaniy.

Akt oskarżenia stanowi olbrzymi 
tom, którego odczytanie zajmie praw 
dopodołmie 2 posiedzenia sądu. Try
bunał przysięgłych będzie się musiał 
zapoznać z doku/mentami, które obej 
muj.ą 35.000 stron. Przesłuchiwanie 
świadków nastąpi prawdopodobnie 
dopiero po tygodniu od rozpoczęcia 
procesu.

Władze sądowe musiały dokonai 
specjalnych przeróbek w sali posie
dzeń trybunału. Oskarżeni zajmą, 
miejsca nietylko w ławach podsądś 
nych, ale i na ławach przeznaczo
nych dotychczas do obrony, 51 adwo
katów, zajmie miejsca specjalnie dla 
uicli przygotowane i przy stołach pra 
sowych. Przed trybunałem przesunie 
się galeT.ja 121 świadków oskarżenia! 
i 150 świadków obrony.

Samobójstwo b. komisarza
DEMOBILIZACYJNEGO

KATOWICE, 3.11 — W mieszka
niu swem w Katowicach popełnił samo 
bójstwo przez powieszenie się inż. 
Stefan Tarnowski, b. dyrektor Związ
ku Pracodawców Górniczo-Hutniczych 
i b. komisarz demobilizacvjny na 
Śląsku.

Powodem pozbawienia się życia był 
rozstrój nerwowy. Inż. Tarnowski li
czył lat 57.

— Gdańsk 0:2 (0:0)
Atak polski w ostatnim kwadransie 

ma kilka dogodnych sytnacyj, jednak
że nie wykorzystuje ich.

Zawodem Warszawa Gdańsk przy
glądało się ponad 6 tys. widzów. W 
pierwszej połowie przewaga drużyny 
stołecznej. Po przerwie gdańszczanie 
uzyskują prowadzenie karnego, pod 
wyższa zaś wynik Rebelowski po rzu
cie z rogu. Zawody prowadził nieudol
nie ix SzusiŁT &Xuiańaka,
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SPORT I WYCHOWANIE FIZYCZNE
Nr. 502.

KIELECKI OKRĘGOWY ZWIĄZEK 
PIŁKI NOŻNEJ CZĘSI^OCHOWA 
AUTONOMICZNY

ZAGŁĘBIA DĄBROWSKIEGO W BĘDZINA 
Adres sekretarjat*:

M. Blnszrz. Będzm, ul. Cynkowa 23. 
Kemuwikat Wydrzratu Gier i Dyscypliny 

Nr. 23-35,
M Zarząd Podokręgu d°

wiadomości wydaną odezwę Koanwj.; Wydzia
łu Gier i Dyscypliny trat. Podoitręgu

Do wszystkich crionków Zarządów Kjłubow, 
Kierowników Sportowych i graczy.

W dniu 29.10 przystąpiliśmy do .pracy, jaiKo 
mianowani przez Zarząd Podokrę^u. Przyję- 

na swoje barki teji obowiązek. jako 
starzy s-portowcy, vvyprotowani niejednokro
tnie an niwie piłkarskiej, w chwdi dużego 
mpaddctr siły moralnej sportu, na. tutejszym 
goracAiu terenie piłki nożnej. . .. .

Nie mając formalnie odtpowiedziailnośti 
torzof’ ogóilnem zgromadzeniem z jednej stro 
nv'a “ drogiej Pic z żadnym klu
bem świadomi własnego sumienia i odpo
wiedzialności sportowej przyrzekamy >z bez
stronnie się będziemy ustosunkować do wszy
stkich klubów, będziemy ściśle przestrzegać 
przapreów P.ZJ.N. i każde najdrobniejsze 
uchybienia będzie bezwzględnie karane zgo- 
<J"vieZ cheemy jednakże karać, niechciany 
osłabiać drożyn, dlatego więc 
z gorącym wezwaniem do wszystkich graczy 
tutejszego Podo.kręgn. by zawsze przestrze
gali prSpisów. by do swoich przeciwników 
na' boisku byli zawsze pełni szacunku i w 
każdym celu sportowcy, a wówczas poziom 
gry napewmo stanie na odpowiedniej wyży- 
”*!•' Wzywa się Strzelecki K.S. w Niwce do 
Spowodowania przybycia na posiedzenLe Ko
miki W. G. i D. we wtorek dn.ia 5.11 35 r. 
o tfodrz 19, świadków obecnych na zawodach 
K.S.M, — TUR w djiiu 20.10 35 r. w celu 
wyjaśnienia ąprawy zamknięcia koatjumow 
przez K.S.M. w swojej szatni

5) Wzywa się K.S. Cyklon Rogoźnik i T.S. 
Orzeł Bobrowniki do spowodowania przyby
cia na posiedzenie Komisji W. G. i D we wto 
rek dnia 5.11 35 r. o godz. 19 po 2 przedsta
wicieli fcbubów w celu wyjaśjiiemia sprawy 
nie rozegrania zawodów w dniu 27.10 35 r. na 
boisku w Bobrownikach. .

4) Wzywa się ZTGS Ha ko ach Będzn do 
spowodowania przvhvcia na po-iedizenie Ko
rni* i i W. G. i D. we wtorek dnia 5.11 35 r 
o godz. 19 m. 30 kapitana IT-ej drużyny Gold

Izraela, w oeiPu wyjaśnienia sprawy 
z zawodów 20.10 35 r. Solvay —

5) Podaje się do wiadomości K.S.M. Niwka. 
że Komisja W. G. i D. po przeprowadzeniu 
dochodzenia, podanie Ich z dnia 2.9 35 r. L. 
S.S. 3-IX-35 w sprawie z zawodów z Zewem 
z 1.9 35 r. załatwiła odmownie.

6) Podaje się do wiadomości D.K.S. Dobie-
szowice, że protest Ich z dnia 26.10 35 r. zło
żono do akt bez rozpatrzenia spowodu nie- 
w,płacenia przepisowej kaucji protestowej 
zł. 20. r. „ %

7) Podaje się do wiadomości R.K.S. Zagłę
bie Dąbrowa Górnicza, że pismo Ich z dnia
28.10 35 r. w sprawie korsztów leczenia za
łatwiono odmownie.

9) Podaje się do wiadomości klubom K.S 
Strzelec Łagisza i K.S. Jedność Grodziec że 
Komie ja W. G. i D. po rozpatrzeniu Ich 
pism z 7.10 35 r. uznając winę obu klubów
— nostanowiła wyznaczyć nowy termin za
wodów na dzień 24.11 35 r. Gospodarzem tych 
zawodów jest K.S. Strzelec Łagisza. Zysk 
ew. straty z tych zawodów, kluby penoszą 
w równych częściach.

9) Ukarano kluby grzywnami: zł. 3 — TUR 
w Gołotaogu za nienależyte oznaczenie granic 
i linji oraz złe wysypanie boiska na zawody 
dr’ 5.10 35 r. między TUR — Satrun. zł. 3
— K.S. Bałtyk Bobrowniki za rozmyślne kil
kakrotne wykopywanie pitki przez graczy na 
auty i niesportowe zachowanie się drużyny 
w czacie zawodów z D.K.S. w dniu 13.10 55 r. 
Terroiji wpłaty wyznaczonych grzywien w 
terminie do dnia 19.11 35 r.

10) Ukarano napomnieniem Policyjny K.S 
Będzi-n. za niesportow zachowanie snę dru
żyny tegoż klubu na zawodach Sarmacja— 
Policyjny dnia 6.10 35 r

11) Ukarano graczy: a Biernackiego Bole
sława z Unji dyskwalifikacją na 2 mce z 
uwzględnieniem sezonu martwego t. j. od 4.11 
55 r. do 3.4 1936 r. włącznie za kopnięcia prze 
ciwnikći na zawodach z Zagłębiem w dniu
27.10 35 r. b) Stryniaka Stefana z RKS. Orlę 
ta dyskwalifikacją na 1 m-c od 3.11 do 3.12 
35 r. włącznie za niebezpieczną grę na za- 
niebeapieczną grę na zawodach z Cynkownią 
dnia 20.10 35 r. w Dąb o wic Górniczej, c) Kra 
cowskiego Uszera z Hakoachu dyskwalifika
cją na 4 tygodnie od 4.11 do 2.12 35 r. włącz 
nie za 6łowną obrazę sędziego na zawodach 
z Solvavem dnia 20.10 35 r. d) Nowakowskie
go Mieczysława z Brygadą i Poszwę Tana z 
Sosnowca dyskwalifikacją po 1 m-c od 28.10 
do 27.11 35 r. włącznie za ostrą i niebezp;ecz 
ną grę na zawodaah 27.10 35 r. w Sosnowcu, 
e) Maciążka Czesława i Ciszewskiego Zbignie 
wa obu z Placówki dyskwalifikacją po 2 m-ce 
z uwzględnieniem <sezonu martwego t. j. od 
4.11 35 r. do 3.4 1955 r. włącznie za biuta.lną 
grę na zawodach 27.10 35 r. z SSM. Jednoczę 
śnie ukarano napomnieniem S'S Placówika za 
niesportowe zachowanie się graczy na po wyż 
■*zyeh zawodach, f) Poznańskiego Karola z 
K.S. Strzelec Łagisza dyskwalifikacją na 2 
tygodnie od 4.11 do 18.11 55 r włączn e za 
wyrzucenie chorągiewki z rogu p:zy rzucie 
rożnym oraz Paatcrnaka Zygmunta z tegoż 
kAotm dyskwalifikacją również ua 2 tygo-

mija jak wyżej za słowną obrazę przeciwni
ka na zawodach z Nad-Brynieą w dniu 13.10
35 r. g) Kemetra Kerckę z Makabi Sosno
wiec dyskwalifikacją na. 2 m-ce z uwzględnię 
niem sezonu martwego t. j. od 27.10 35 r. do 
26.3 36 r. włącznie za brutalną grę na zawo
dach dnia 26.10 35 r. z Gwiazdą, h) Nogaja 
Zygmunta i Wajsa Stefana z K.S. Kazimsrz 
dyskwalifikacją po 2 m-ce z uwzględnieniem 
sezonu martwego t. j. od 28.10 35 r. do 27.3
36 r. włącznie za kopnięcie przeciwnika i 
brutalną grę na zawodach 26.10 35 r. z Nor- 
dją oraz Sztajnfedda Chaima z Nordji dv; 
skwalifikacją również na 2 m-ce jak wyżej 
za kopnięcie przeciwnika na tychże zawo
dach. i) Muchę Kazimierza z Czarnych dy
skwalifikacją na 1 rok z uwzględnieniem se
zonu martwego, t. j. od dalszego ciągu po
przedniej kary od 29.1 36 r. do 28.4 37 r. za 
urządzanie awantur i usiłowanie przerwanie 
zawodów w dniu 27.10 35 r. Brygada—^osno 
vioc i w tymże dniu na zawodach Kazimierz 

— Nordja. j) Ziębę Adama z D,K.Ss Dobieszo 
w.ice dyskwalifikacją na 4 tygodnie od 4.11 
do 2.12 35 r. włącznie za słowną obratzę sę 
dziego na zawodach z Nad-Brynieą w dniu 
20.10 35 r. Jednocześnie ukarano Zarząd D 
K. S. Dobieszowice naganą za ubliżanie sę
dziemu na tych zawodach, k) Grządziela Bo
gusława z Policyjnego dyskwalifikacją na 
5 tygodnie od 4.11 35 r. do 25 11 35 r. za wy 
kopnięcie piłki z ręki przeciwnika oiaz Mira 
dę Franciszka z tegoż klubu napomnieniem 
za niesportowe zachowanie się na zawodach 
20.10 35 r. z Unią w Sosnowcu, I) Kołodzieja 
Wladvsława z Płomienia dyskwalifikacją na 
2 m-ce z uwzględnieniem sezonu martwego 
t. j. od 4.11 35 r. do 5.4 36 r. za brutalną

Z boisk piłkarskich Zagł. Dąbr.
C.K.S. nadal kroczy na czele tabeli

Jesienma runda rozgrywek piłkar
skich o mistrzostwo ki. A. Zagłębia 
Dąbrowskiego, ma się już ku końco
wi. Najmniej spotkań rozegrał H-ako- 
ach, a to wskutek przesunięcia termi- 
uu dwóch meczów, spowodu żydow
skich świąt.

Większość klubów ma już za sobą 
po 8 gier. Na czele laibeli kroczy CKS 
który prawdopodobnie zdobędzie ty
tuł mistrza jesiennego. Wśród maru
derów, zajmujących ostatnie miejsca 
w tabeli znajduje się również Pol. K. 
S., który w poprzednich latach znaj
dował 6ię za^awyczaj u czoła tabeli.

Po wczorajszych rozgrywkach tabe
la przedstawia się następująco:
Nazwa klubu ii. gier punk. st. br.
C.KJS. 8 15 30:12
Unja 8 15 26:9
Zagłębie 7 9 17:8
Brynica 8 9 17:23
Zagłębianka 8 8 18:16
Sarmacja 8 8 11:15
Solvay 8 5 12:14
Płomień 8 4 15:24
Policyjny 7 3 8:18
Hakoach 6 2 8:19

Wyniki wczorajszych spotkań
przedstawiają się następująco:

CKS. - SOLVAY 2:0 (0:0)
CKS. gościł u siebie fabryczny ze

spół Sołvay‘u. Do przerwy goście są 
równorzędnym przeciwnikiem i po-
u

Kraków Sosnowiec 9:5
Mecz bokserski w Sosnowcu

Wczoraj odbyŁ się w kinie „Pała
ce" w Sosnowcu mecz bokserski: So- 
■nowiec — Kraków, zorganizowany 
przez Miejski Komitet WF. i PW. Za
wody zgromadziły około 1000 osób. 
Wyniki poszczególnych walk były na 
stępujące:

m. musza: Lejzorgen (S) — Jusz
czyk (K), wygrywa na punkty Lej- 
zorgen.

m. piórkowa: Ottenberger (S) prze
grał na punkty z Pilchem (K); Wel- 
grim (S) już w pierwszej rundzie wy
grywa przez k. o. z Machem.

rt>. lekka: Mieczyislaweki (K) wygtry 
wa na punkty z Domańskim.

n>. półśreilnia: Banach II remisuje
ze Żbikiem (K* •

/ 
grę na zawodach z Hakoaohem ddkia 27.10 35 
r. w Mitowicach. 1) Wiznera Wincentego z 
Policyjnego dyskwalifikacją na 2-mce z u- 
wzgilędnieniam sezonu martwego t. j. od 28.10 
35 r. do 27.3 36 t. włącznie za brutalną grę 
na zawodach z Brynieą dmie 27.10 35 r. w 
Czeladzi, m) Witkowskiego Lucjana z Bryju 
cy dyskwalifikacją na 1 m-c od 28.10 35 r. 
do 27.11 35 r. włącznie za pchinaęcie przeciw
nika rękami na zawodach z Policyjnym dnia
27.10 35 r. w Czeladzi, nj Pawelczyka Fło- 
rjana z Saturna dyskwalifikacją raą 2 tygo
dnie od 4.11 do 18.14 35 r. za ubliżenie sę
dziemu na zawodach z TUR w Gołonogu dnia
13.10 35 r. o) Cebo Tadeusza z TPR Goło- 
nóg dyskwalifikacją na 2 m-ce z 'uwzględnie
niem sezonu martwego t. j. od 21.10 35 r. do 
20.3 36 r. włącznie za kopnięcie przeciwnika 
na zawodach z Dąbrową dnia 20.10 35 r.

12 Znosi ?\ę automatycznie zawiedzenie 
gracza Hajduka Zdzisława z TS Dąbrową z 
niem 29.10 3 5t. wykluczonego przez sędzie
go z zawodów dnia 20.10 35 r. z TUR Goło- 
nóg.

13) Z uwagi na zapadający zmrok i nieu
kończenie zawodów o mistrzostwo klasy B

mi jdzy TS. Dąbrowa — T.S. Cynkownia w 
•ara.nu 6.10 35 r. — wyznacza się dogrywkę 
15 minutową na dzfleń 10 listopada 1935 r. 
Dogrywka zostaje urządzona na koszt ws-pól 
ny. Z dogrywki tej w myśl par. 99 posta
nowień P.Z.P.N. kluby wspólnie mogą zre
zygnować w term;nie 4 dni, a tem samem u- 
trzyma się wynik osiągnięty z zawodów 6.10 
1935 roku.

14) Z uwagi na zapadający zmrok i nieu
kończenie zawodów o mistrzostwo klasy „C“ 
między Bałtyk — Naó-brynica w dniu 6.10

Iowa ta kończy się beztaramkowo. W 
drugiej połowie goście opadli z sił i 
w okresie tym widoczną przewagę 
ma CKSm uzyskując dwie bramki 
przez Breguię i Boguckiego. Sędzio
wał p. Grabowski.

Rezerwa CKS. wygrała w stosunku 
5:1.
BRYNICA - HAKOACH 3:1 (1:1)
Brynica czeladzka grała wczoraj w 

Będzinie, gdzie uzyskała dwa punkty 
w spotkaniu z Hakoachem, wygry
wając mecz w siosunku 3:1. Bromki 
dla Brynicy uzyskali bracia Krupiń
scy i Kopeć po jednej, dla Hakoachu 
— Hampel.

Zawody prowadził p. Trzmiel.
Rezerwa Brynicy pokonała Hako

ach w wysokim stosunku 11:2.
SARMACJA - PŁOMIEŃ 4:1 (2:1).

Sarmacja wygrała w Będzinie z Pio 
mieniem milowickim w sfosunku 4:1. 
Bramki dla zwycięzców strzelili Pła
chta i Michalak po dwie, dla Płomie
nia Szweda.

Zawody prowadził p. Małecki.
UNJA - ZAGŁĘBIANKA 2:1 (0:1).

Zagłębianka, która poprzedniej nie
dzieli zremisowała z CKS. była wczo
raj twardym przeciwnikiem sosno
wieckiej Unji. W pierwszej połowie 
goście przeważają i uzyskują nawet 
prowadzenie. W drugiej połowie ioii-

m. średnia: Banach I (S) przegrywa 
na punkty z Karolem (K). Krakowia
nin walczył bardzo ładnie i fair, tu 
też orzeczenie sędziego, przyznające 
m>u zwycięstwo przyjęte było burzą 
oklasków.

ro. półciężka: wygrywa Staszkie
wicz (K) wskutek poddania się Wy- 
jadłowekiego (S) po pierwszej run
dzie. Wyjadlowski miał pierwszą run 
dę wysoko wygraną, to też wycofanie 
się jego z dalszej walki wywołało du
że zdziwienie na widowni.

W ogólnej punktacji wygrał Kra
ków w stosunku 9:5.

Sędziował dobrze ją ^enhfe Z Ka- 
tpmiCt

35 r. — wyznacza się dogrywkę 14 minutową 
na dzień 24 listopada 1935 rDogrywka zo
staje urządzoną na koszt wspólny. Z dogryw 
ki tej kluby mogą zrezygnować jak wpkt. 15

15) Wobec aierozegran.a zawodów w dniu
6.10 35 r. między TUR Gołonóg a Gwiazdą 
z Będtzina — wyznacza się nowy termin tych 
zawodów na 17.11 35 r.

16) Zweryfikowano zawody o mistrzostwo 
kl. A rudy jesiennej 1935 r. 22.9 35 r. Unja 
— Hakoach 5:0 i 2 pkt. dla Unji. 29.9 35 r. 
Zagłębie — Płomień 4:0 i 2 pkt. dJa Zagłę
bia. 29.9 35 r. Unja — Sarmacja 8:0 i 2 pkt. 
dila Unj.i. 6.10 35 r. Płomień — Zagłębianka 
1:3 i 2 pkt. dla Zagłębianki’ 13.10 35 r. Sol 
vay — Płomień 4:2 j 2 pkt, dla Solvayu.
13.10 35 r. Policyjny — C.K.S. 1:3 i 2 pkt. 
dla C.K.S. 20.10 55 r. Unja — Potlicyjny 5:2 
i 2 pkt. dtla Unji. 27.10 35 r. Płomień — Ha
koach 3:2 i 2 pkt. dla Płomienia, 27.10 35 r. 
Brynica — Policyjny 2:0 j 2 pkt. dla B:y- 
nicy. 27.10 35 r. Zagłębie — Unja 1:1 i po je
dnym punkcie dtleo bu kluibów.

17) Zweryfikowano zawody o mistrzostwo 
rezerw klasy A rundy jesiennej: 28.9 35 r. 
Brynica — C.K.S. 3:4 ó 2 pkt. dia C. K. S.
6.10 35 r. Policyjny — Sarmacja 0:3 i 2 pikt. 
dJa Sarmacji. 13.10 55 r. Zagłębie — Sarmacja 
2:2 i po jednym punkcie dla obu kiluhów.
20.10 35 r. Sotlvay — Hakoach 3:0 i 2 pkt. dla 
Solvayu. 27.10 35 r. Zagłębianka — C.KjS. 
2:1 i 2 pkt. dla Zagłębianki. 27.10 35 r. Za
głębie — Unja 0:3 i 2 pkt. dla Unji.

Prezes (—) WŁ Wolski 
Przewodniczący Komisji W.G. i D.

(—) Dr. S. Rechtazaft
Sekretarz (—) M. Bkiazca 

Będzin, dn. 4 listopada 1935 r.

cjatywę przejmuje Unja, zdobywając 
dwie bramki przez Gwoździa i uty
skując zwycięstwo.

Sędziował p. Fisze].
ZAGŁĘBIE - POL. KS. 5:0 (4:0).
Pol. KS. z Sosnowca, znajdujący się 

obecnie w bard*zo słabej formie ba
wił wczoraj w Dąbrowie, gdlzie został 
pokonany przez Zagłębie w wysokim 
stosunku 5:0. Bramki dla Zagłębia 
strzelili Banach 2, Bogdanów 
karnego.

Sędziował p. Sozański.
O MISTRZOSTWO KL.

Czarni — Samson
Zawody powyższe rozegrano rano 

na boisku Policyjnego w Sosnowcu.

1 i 2 z

B. 
8:2.

PIŁKA NOŻNA

O wejście do Ligi
CZARNI - PODGÓRZE 2:1

Rozegrany wczoraj we Lwowie 
mecz o wejście do Ligi między Czar
nymi a Podgórzem z Krakowa zakon 
czyi 6ię zwycięstwem Lwowian.

Obecnie Dąb katowicki i Czarni 
mają po cztery punkty, jednakże gdy 
Czarni rozegrali już wszystkie spot
kania Dąb ma jeszcze mecz z Podgó
rzem. W razie wygrania, lub choćby 
zremisowania tylko tego meczu, Dąb 
wejdzie do Ligi. W razie porażki o 
wejście do Ligi zadecydowałoby je
szcze jedno spotkanie Czarni — E)ąb. 
AKS. Chorzów — Marynarka mojen- 

na 5:4 (5:2).
Spotkanie powyższe rozegrane zo 

stało wczoraj w Chorzowie.
Naprzód — Dąb 5:0 (4:0)

W spotkaniu towarżyskiem rozegra 
nem wczoraj, Naprzód pokonał w 
wysokim stosunku kandydata do wej 
ścia do Ligi.

ŚLĄSK - WARSZAWIANKA.
Naskutek tego, że gracz Warszawian 

ki, Smoczek, wyznaczony został do re
prezentacji Potoki na mecz z Rumu 
nją. a ponadto kilku innych graczy t« 
go klubu w reprezentacji stolicy na 
mecz z Gdańskiem, zarząd Ligi posta
nowił wyznaczony na niedzielę mecz 
Śląsk — Warszawianka, przełożyć na 
24 b.m.
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REFLEKSJE
n?ja. Szeletrt banknotów., dźwięk... bilion 

ty- eię toczy.
Przepaść kieszeni, w otchłań bezdenną 

4 przepada,
j lvvarz kwitującego szara, stroskana, blada 
ź;-Przygnęceniem jakiemś mętnieją oczy...

i, a- Wydatków tyls... Ziemniaków, ni 
b odzienia.
Wyrost zaipotrzebowań. I jak tu związać
,i\, końce?..
Mera!.. — szepcą wajigń — te związki... 

(\ potrącenia. .
niigdy jasnym wzrokiem nie spojrzy 

jj człek już w słońce?!“...
° mózgiem szara chmura obawj: Znów

, Płatek!!
^ęp wyciąga po grosz twoy krwawy 

O. . t chciwe szpony...
4t'jmij od ust żony, swoich i małych

Ą dziatek,
(j P^ć, parjasie, bo fkarb ruiną zagrożony!...

hyl przed koniecznością milcząco łeb 
stroskany 

‘€ipisz. Już tyle biczów grzbiet twój
ty. znękany chłosta—

Iedzą. że ty wytrzymasz nie takie bóle,
& . rany...

Miększym kataklizmom męczeństwo twoje 
©prosta!

' ^ss-tchmieniem dłoń nerwowa krążki metalu 
Jv. . pieści.

lsąj wszystko rozdzielisz wśród armję 
p», wierzycieli...

wymykasz oczy. Psiakrew! i znowu dni 
trzydzieści!..

b . .— Za miesiąc będziesz z forsą!!,.
^j to djabli wzięli!

L. ZIÓŁEK.

mowy. 19.00 Skrzynka, ogólna (inż. Stanisław 
Nitsch). 19.35 Wiadomości sportowe. 19.50 
Pogadanka aktualna. 20.00 Audycja żołnier
ska. 20.30 F. Poulenc. Trio na
i fortepian w wyk. Ignacego Rosenbauma. 
Seweryna Śniadeckiego i Leona Szulca. 20.55 
„Obrazki z Polski współczesnej“. 21.00 Pio-

sen ki w wykonaniu Chóru Dana 21.30 
„Współczesny Kraków lite a-aki” — audycja

cja żołnier- w opracow. Kazimierza Czachowskiego. 22.00 
fagot, obój Koncert symfoniczny. Wykonawcy: ork. P.R.

pod dyr. Grzegorza Fitelberga z udz. Maryli 
Jonasówny — fortepian. 23.05 Muzyka teuecz 
na z płyt.

Pochód religijny w Pogoni
Uroczystość ku czci Chrystusa Króla

W pa-rafji pogońekiej urządzony 
został wczoraj uroczysty pochód reli
gijny ku czci Chrystusa Króla.

.W pochodzie prowadzonym przez 
ks. szambelaina Pędzicha, proboszcza 
parafji św. Tomasza wzięły udział 
bractwa, cechy, organizacje ze sztan
darami. młodzież szkolna oraz liczne

rzesze parafjan.
Imponujący pochód przeszedł ulicą 

No-wopogońską, 3 Maja, Żeromskiego 
i Orlą do kościoła, gdzie podniosłe 
kazanie wygłsił ksl wikary Zebrała.

Na zakończenie uroczystości odbyło 
się błogosławieństwo wiernych Naj
świętszym Sakramentem.

NADESŁANE

Wyjaśnienie
,,Kuirjerze Zachodnim" z dn. 29 
rb. w notatce pt. ..Niesłuszny za- 
oraiz w notaitce z d'n. 28 czerwca

„OPTOFOT"
Sosnowiec 3 Maja 11 Tel. 9-94 

°*jwięk»xy wybór Radioodbiorników 
»■ raty i za 6°/0 pożyczkę Narodową

Program radjowy
Altana K<M>YLY‘EGO— „HARY JUNOó

znany jest u nas węgierski kompo- 
0U°r, jeden z najwybitniejszych muzyków 

®cnvoh Węgier, Zoltan Kodatly. Pisząc w 
s:^lu współczesnym. Kodaly często opiera 
u'5. na. folklorze węgierskim. Należy on do 
?*Jpi'lni€jszych zbieraczy pieśni ludowej swe- 

kraju. „Hary Janos" to coś w rodzaju 
j^medji muzycznej i baśni ludowej. Hary 
t,_ n'3s opowiada o swych bohaterskich wy- 
^'nach. przedstawianych równocześnie na 
k Me. Naiwna treść tego opowiadania od- 
l^iada w zupełności prymitywnej psychice 

-^udycja ta nadana będzie z płyt przez 
^'.io dnia 5 b.m. o godz. 18.
Koncert symfoniczny ze lwowa

k *-biia 5 b.m, o godz. 20.10 odbędzie się 
j5^cert symfoniczny we Lwowie — orkiestry 
Jpl dyr. Adama Sołtysa, z udzałem piani- 
jp Leopolda Miinzera. Program obejmuje 
D^ndla — „Concorto grosso**, jeden z dwu- 
ęWu koncertów ..grossi“, przeciwstawiają- 
„c ° ?:.u«pę solowych instrumentów t. z w. 
ip^certino i tutti pełnej orkiestry. „Conser- 
2 &r<MBi“ pomyślane były jako wkładki in- 
xru®entalne w oratorjach, a to ze względu 

® ich charakter pogodny, na elementy ta- 
p<52a'e’ zawarte w niektórych koncertach, 
^yzątem w p ogramie — Schumanna Symfo- 
Ua BI; Czesława Marka, młodego polskiego 
gphpozytora, często nagradzanego na za- 
I Możnych konkursach — „Sinfonia breve*: 

Mozarta — Koncert Skrzypcowy Es-Dur
Poniedziałek i listopada 1935 r.

_ ^-50 Audycja poranna. 7.55 Parę infoima- 
-j/J- 8.C3 Audycja dla szkól. 11.57 Sygnał 
cJa'®|L .hejnał. 12.15 Audycja dila szkół: .,Co 
i ytać“ — wygł. dr. Mieczysława Miterzan- 

-12.35 D. c. koncertu w wyk. Małej ork. 
ęs pod dyr. Zdzisława Górzyńskiego 13 25 
-^C^^ka gospodarstwa domowego. 13.30 Mu- 
Jr'ka lekka i taneczna (płyty). 15.15 Wiado- 

o eksporcie polskim. 15,20 Wiadomości 
1’22 Chwilka społeczna. 15.30 Mu- 

sfc’ takka z płyt. 16.00 ..Czar Beskidu Ślą- 
^go“ — pogadanka — wygł. dr. Konstanty 

^^olski. 16.15 Koncert muzyki lekkiej w 
Zespołu Tadeusza Se:edyńskiego. 16.40 

Jj^h-ósk serwis" — skecz p-. Huffh Con- 
a w opracowaniu N. Ltnxa. 17.00 „W dro 
do własnego demu'1 — fełjeton — wygł 

rJjJd* Woytow ciz-Grabiiwka. 17.15 „Minuta 
Wiersze Adama Asnyka. 17.20 Pieśni 

? Ireny Bardy — msopraji i muzyka
17.50 Pogadanka Brunona Winawera.

Recital skrzypcowy Grażyny Bacewi- 
!6.30 „Król Krzywousty" — wygł.

• Władysław Dzięgied. 18.45 Koncert rekla-

I
I 
!
I I 
ł

ł MiłA

Kino „ZAGŁĘBIE” Sosnowiec
Celem udostępnienia obejrzenia tak wielkiego filmu wychowawcze

go jakim jest bezorzecznre

„BENGALI“
urządzamy w dniu dzisiejszym jeden specjalny ulgowy seans o godz. 3.30 
popoł. po cenach od 25 gr. dla wszystkich organizacyj wychowawczych.

Uprasza się Szanowną P. T. Publiczność o przybycie punktualne.

I
I
I
I

W 
maja 
rzuiD 
rb. pt. „Knzywe sprostoiwiamie” wskutek 
ftatallu ?go niepoino-zrumiein ia ipow s>t a 1 ego 
nńe z mojej winy stała się krzywda mo
ralna p. Bir. Szczepaniakowi, kierowui ko 
wi szkoły w Ma-azka^h. Obecnie po wy
jaśnieniu istotnego stanu rzeczy i wszy- 
stlkich okoliczność: okazuje s-ię, że mo
ralnym sprawcą niesłusznych zauzuttów 
pnzeciw mnie podnisionych w do-niesieiniu. 
kiero-win-ictiwa szkoły w Maczkach mie był 
osobiście p. Br. Szczepaniak. Wobec tego 
zairzuit oszczerstwa jaki miał rzekomo on 
osobiście popełnić wiagiiędsm mnie cofam 
z tą samą gorliwością, z jaką stawałem 
w obton.ie swojej czci i za przytkroś i 
wynikłe z tęgo bolesnego nieporozumie
nia z winy 
Szczępamiaika

Maczki.

innych czynników p. iBr, 
przepraszam.

Ks. Br. Stradowski

--------XX--------

Kto wygrał 250.000 zł.?
W sobotę 2 b.m. w ‘adi konferencyjnej Mi 

nkterstwa skarbu odbjło się ciągnienie 5 
proc, pożyczki budowllanej serjj 1-ej.

Preinje 250.000 zł. padła jia Nr. 4-87742, 
przmja 50.000 zł. na Nr. 461556.

10.000 zł, na N-ry: 229111 384338 
528484 553217 636867 670058 906609 
967865.

4-32401
958520

KALENDARZYK

4D z i ś Karola
Jutro Katarzyny

?8JiBSlill8K
Wschód słońca 6 m. 38.
Zachód „ 16 m. 17.

Kina w Sosnowcu grają dziś
ZAGŁĘBIE: „Ber talii*'. 

PAŁACE: „Sing - SłiŁg“. 
EDEN: ..Dziewczę z Obłoków* 

------xx- —
X BEZPŁATNE WYDAWANIE ŚWIA- 
DECT W SZKOŁACH ZAWÓD. Min - 
sterstwo oświaty, mając na uwadze, iż 
do szkół zawodowych uczęszczają prze
ważnie dzieci mniej za-możnych rodzi
ców. wydało zarządzenie, aby świadec
twa w szkołach zawodowych wydawane 
były bezpłatnie. Bez opłat wysta>wa-ne 
będą świadectwa zawierające wykazy pc 
steępów zarówno półroczne, jak i rocz
ne.

X OPŁATY ZAMIEJSCOWE PRZY 
WRZUCANIU LISTÓW DO SKRZYNEK 
AUTOBUSOWYCH. W związku z wpro
wadzeniem skrzynek pocztowych na a- 
utobusach międzymiastowych i podmiej
skich wydane zostało wyjaśn enie Dyrek 
cyj P-ocztOwych, iż bez wzgfdu na od
ległość przesyłki, listy wrzucane do tych 
skrzynek m-uszą być frankowane w?dłu.g 
taryfy zamiejscowej t. j. 15 gr. dia pocz
tówki i 25 gr. di a listu zwykłego.
X ZABAWA TANECZNA. T-wo Spoirto 
we .-Socnowiec“, korzystając z okazji za
kończenia jesiennego sezon ii piłkarskie
go, urzędza w dniu 9 listopada rb. w sa
lach Gimnazjum im. H- Rz-adk ewiiczo- 
wej w Sosnowcu przy uil. Rudnej nr. 5 
zabawę taneczną. Wstęp, tylko za zapro
szeniami; d‘la pań zł. 1, dla panów zł. 
L50. Chcący wziąć udział, a nieposaaida- 
jący jaszcze zaproszenia, zchcą łaska
wie zgłosiić s-ię po nie do p. Sefama Hyn- 
ka, Biuro Fumiduiszu Bezrobocia, Sosno
wiec, wl. Zakręt.
X ZARZAD TOW. ŚPIEWACZEGO LU 
TNIA w Za-wiieroiu niezaieżm.ie od rozesła 
nej kwendy podaje do wiadomości Człon 
ków. że w związku z wznowieniem d’zia-- 
łalności Tow-amzysitwa pierwsza lekcja 
chóru pod batufą nowozaam.gażowanego 
dyrygenrfa prof. K. Gmzikowiskiego odlbę- 
dize się <łm. 4 brn. fij. Jizieiaj o godz. 19.30 
w łokailu własnym przy uL Kościuszki. 
Za.nząd wsiSmie apeluje do wszystkich 
członków o na jliezmiejfsze i punktualne 
przybycie na prćłbę.

Zapisujcie się 
na członków K.P.H.

Teatr Miejski w Sosnowcu
Dziś dnia 4 lis-topada o godz. 7.30 przedsta

wienie dla zespołów robotniczych, przebojo
wa komedja muzyczna p. t. „MUZYKA NA 
ULICY". Bi-lety w cenie od 15 gr. do 50 gr.

jutro, dn-a 5 li-stopada o godz. 8.30 teat 
miejski z Sosnowca gra na Saturnie w sal; 
klu-bu, staraniem Po-lskiej Mackrzy Szkolnej 
na Saturnie doskonałą komedię Michała Ba
łuckiego p.t. „KLUB KAWALERÓW-.

----- XX-------

Ile kosztować będzie podróż
DO WARSZAWY NA 11 LISTOPADA.

Ka-t-ry uczestnictwa dla osób, udają
cych się d-o Warszawy na obchód rocz
nicy niepodległości, będą do nabyć Ss po
cząwszy od dnia 6 bm. we wseyst.kich 
ocdzisl-aich O’bisu oraz we wszystkie}) 
kioskach Ru«chu na dworcach kniejo
wych. Kairty uczestnictwa ważne będą 
od 9 do 12 ban. włą znie. wobec czego 
przybywający do Warszawy ukończyć 
musizą podróż powrotną przed godz. 24 
w dn u 12 brn.

Ce-n-a karty uczes-taiichwa- wynosi zł. 3, 
p-rzyczem w cenie taj mieści się opłata 
za ws-tęp na re-wję wojsko-wą na specjal
nie zacezerwowa<ne miejsca. Ce-na prze
jazdu do W-ansizawy i spowrotem lączuie 
z dopłatą za kartę uczestnictwa wynos ć 
będ>zie w klasie III poc. Osób; z Krakowa 
zł. 10, z Katowic zł. 10.60, z Częstocho
wy zł. 8.60.

X JEDNOROCZNE ŚLUSARSKO-MON 
TERSKIE KURSY LOTNICZO SAMO
CHODOWE. Zarząd Główny LOPP. 
wspólnie z Towarzystwem Wojskowo-Te- 
chnic-zenino uruchamia w roku beżącym 
stałe jedmoroczme ślusarsko - monterskie 
kursy lo-tniczo-samochodowe. Warunki 
przyjęcia: Na k>u-rsy w roku szkolnym 
1935-36 przyjmuje się osoby płci męskiej 
odpowiadające następującym warunkom:
1) . uTO-dizenii w 1918 ; 1919 r„ w drodze 
wyjątku urodaęni 1915. 1916 1917 roku:
2) odpowiednio rozwinięci fizycznie; 3) 
ba-rdtoo dobra ępi-nja moralna; 4) świadec
two ukończenia wydziału ślusarski5go; 
l‘ub śl-usairsko-mechanicanego *akoly rze- 
mieślniezo - przemysłowej lub ininoj po
siadającej te wydziały; 5) świadectwo 
zdania egłzamńmiu ozeledniczOgo.

Błiż&ze informacje oraz zgłoszenia w 
Dąbrowskim Obwodzie Miejskim LOPP 
Sienkiewicza 11, codziennie w godz.' od 
17 do 19 do dnia 8 bun. Po tyffli terminie 
zgłoszenia ni ? będą przyjmowane.

X CHOROBY ZAKAŹNE. W ulb. fygod 
niu zamotawno na terenie Sosnowca na
stępujące przypadki zachorowań i zgo
nów na choroby zakaźne: dur brzuęzny 
— 3, błonica — 22. nagminne zapał, opon 
mózg. — 1. róża — 5, krztusiec — 3. za
każenie połogowe — 1,(1 zgon), grnźlica 
12, (2 ^gOin^)T

1.000 zł. Da N-rv: 5094 21200 38637 49052
5781 * T543 86961 87687 102275 105137 157846
163447 174314 176260 189812 193324 206052
213218 214492 218894 221739 248082 262608
262956 26389S 274569 275129 284865 294890
307015 320284 525818 335-424 329182 329355
352791 556789 358844 377581 381247 404351
417317 418145 421419 434954 495156 498227
40S44O 509599 524407 526556 552252 533507
535818 537774 547774 540415 549517 549801
565373 571252 575454 5-81167 581601 589439
61869" 635805 639744 643092 658518 669072
575681 681727 716567 745464 747588 750919
“52736 769488 773440 793990 “96439 800191
806996 833100 845480 847614 862021 876968
S87848 902346 913428 922440 928700 935561
>47331 947955 965861 970421 987802.

OFIARY kimms
Sprawozdanie z zcL-ramych of.ar w pier

wszych diniach Tygodnia Miłosierdzia z Za
kładów Prz?mysłowych i biu: handlowych na 
listę Nr. 8 uzbieranych przez pt Winczakie* 
w:cz i p. Ko wałową gotówką:

Towarzystwo Kopalń i Zakładów Hutni
czych Sosnowieckich zł. 200, p. Naczelny Dy
rektor Malplat zł. 20, Firma Knothe i HIa-ska 
w Sosnowcu zł. 100, Bank Polski oddział w 
Sosnowcu zł. 75, Bank Związku Spółek Za
robkowych oddział w Sosnowcu zł. 25, T-wo 
Przemysłowo-Handlowe „Carbomet“ zł. 10, 
I’irma Jerzy Baue ertz Sosnowiec zł. 10, Fir
ma Fr. Mar„..__ >ki Sosnowiec zł. 5, Biuro - 
reehniczne Stanisław Kowalski i Syn zł. 10, 
Sosnowiecka Fabryka Armatur St. Kraupe 
zł. 25, Sosnowi 2ck1e To w. Elektryczne A E. 
G. zł. 10, Sosnowiecka Kotlamia Ludwik Piął 
kowiskj zł. 20. Polskie T-wo dla handlu wę
glem „Węgloblok” zł. 10, Biuro Techniczno-i 
Handlowe inżynierowie L. i M. Rudowscy 
zł. 10. Bank Handlowy w Wauszawie oddział 
w Sosnowcu zł, 25, Spółka Akcyjna M. Lem- 
oiaki i Sika zł. 20, Magazyn bławalny Broni- 
daw Garliński zł. 5, Biuro Techniczne Ma
ciejewski i Makowski zł. 5, Biuro Techniczne 
Tadeusz Gurtzinan zł. 2, Kino „Zagłębie" w 
Sosnowcu zł. 5. Razem 592 zł.

Za powyższ? ofiary Stowarzyszenie Pań 
Miłosierdzia św. Wiracenrtetgo a Paulo parafji 
Wnieb. N. M. P. w Sosnowcu składa serdecz
ne „Bóg zapłać*4.

Prosimy naszych zamiejscowych 
i miejscowych
P. T. Prenumeratorów 

o regularne wpłacenie prenumeraty 

za Listopad 1935 r.
1450 Wiliwiiicliio „Sofiuri /aclloilllll!go•,

i

■Lj" kochanie, czy nie powhtniś.- J —J V z- j Jlre pun.l
jednak. Mjwdfrić drugiego drzawA^.



4. ■FR ZACHÓD''! niedziałek 4 listopada 1935 roku. r*r. '*r2'

Nowy kurs motoryzacyjny
Jakie firmy zagraniczne dostaną koncesje na montownie

Już od pewnego czasu w rządzie 
zwłaszcza pod naciskiem. 6fer woj
skowych i w obliczu wręcz katastro
falnej sytuacji motoryzacyjnej żarów 
no pod względem ilości pojazdów jak 
i : ...au dróg dojrzała myśl podjęcia 
akcji motoryzacyjnej.

Komitet ekonomiczny ministrów na 
ostatntem posiedzeniu przyjął wnio
sek ministra, komunikacji w sprawie 
Eowołania komisji dla rozpatrzenia 

oncesyj na montownie pojazdów 
lnechaicznych. Na czele tej komisji 
stanic wiceminister komunikacji, p. 
Piasecki.

Jak utrzymują, Polski Fiat przy o- 
becnych swoich możliwościach pro
dukcji, nie będzie mógł sprostać za
daniu. Wiosną i latem bieżącego roku 
kiedy Fiat wskutek obniżki ceny o- 
trzymywał większe zamówienia, to 
już po krótkim czasie nie mógł ich 
wykonywać odrazu, lecz dopiero w 
dłuższych terminach do 5 miesięcy. 
Dużą rolę odgrywa również brak ka
pitałów. Produkcja samochodowa bo
wiem należy, jak wiadomo, do bar
dzo kosztownych.

Pozostajc zatem droga sprowadza
nia pojazdów z zagranicy. Skutki

ujemne dla bilansu handlowego, któ 
re mogą stąd wyniknąć, rząd zamie
rza zmniejszyć przez udzielanie kon- 
cesyj na montownię firmom zagrani
cznym. Montownie te pozwolą na 
zatrudnienie robotników polskich i 
używanie niektórych niaierjałów kra 
jowych. O ile nam wiadomo, o końce 
eje na montowanie starało się nieje
dnokrotnie wiele firm. Odrzucano o- 
ferty, obawiając się konkurencji Fia
ta, skoro jednak produkcja Fiata jest 
niewystarczająca, wzgląd ten traci 
na wadze. Poważne oferty złożyły po 
dobno firmy: Ford, Generał Motors, 
Michelin et Citroen, angielska firma 
Austin i niemiecka Óppel.

Ustawa o motoryzacji została już 
ogłoszona przed kilkoma tygodniami, 
ale b. minister przemysłu handlu 
p. Reichmąin z niewiadomych powo
dów nie ogłosił przepisów wykonaw
czych do ustawy. Obecnie przepisy 
wykonawcze będą ____
żliwi wydawanie koncesji, 
rozpatrzy nowoutworzony ____ .
której przewodniczący p. Piasecki 
kierujący w Ministerstwie komunika 
cji działem budowy drag. Wątpliwem 
jest, aby koncesję otrzymała tylko je

lą ogłoszone, co timo- 
Oferty 

komisja,

Czy już widziałeś?

„BENGALI”
Film, który każdy obywatel widzieć powinien, bo od wielu lat'kinemato

graf]'* nie stworzyła takiego arcydzieła.
W rolach głównych: Gary Cooper, Franchot Tonę, Ry
szard Cromwell i Kathleen Burkę. Reż. Henry Hathowey. 

W nadprogramie: „Rzeczpospolita młodości"

lasu haudlowego, to zn. wybór pad

ELEKTRYCZNOŚĆ
daje światło, siłę, ciepło — nawet 
codzienną muzykę i najświeższe 
wiadomości.

ELEKTROWNIA UŁATWIA 
NABYCIE RADJOODBIORNIKA 
Prosimy o odwiedzenie naszego salonu radjowego w sklepie elektrownii

BIGAMISTA.
Strażnik: Pańska żona chce z panem W*" 

wić.
Więzień: Która?

Zachować młodość
piękność, usunąć wyryte już zniszczenia jak: 
zmarszczki, zwiotczenia skóry i inne defekty, 
osiągnąć możnt tyliko przez racjonalną pielę

KOSMETYKA NOWOCZESNA u, wzgl pdjn Ła 
wszystkie te czynniki i jest bardzo po
mocną. Przez zabiegi kosmetyczne 
odżywiamy skórę, utrwalamy młodość 
udoskonalamy urodę,

GABINET KOSMETYCZNY

URODA”

dna firma. Przy wyborze będizie gra
ło najważniejszą rolę zagadnienie bi 
lasu handlowego, to zn. wybór pad- 
nie taką firmę, której kraj macierzy 
sty będzie mógł udzielić Polsce w®a- 
mian za koncesję, największych kon
tyngentów wwozowych.

W
WŁADYSŁAWY WAŁKOWEJ 

DYPLOM. KOSMET.
SOSNOWIEC, 3-GO MAJA 15. 

Telefon 12-42.
WśzaŁkie zabiegi wchodzące w zakres współ
czesnej kosmetyki. ■ - Porady i wskazówki.

POSADY 
i PRACE

ZDOLNYCH 
rdjosprzedawców o- 

beznanych z radjoteeh 
niką na wysoką pro
wizję poszukujemy.

LOKALE
4 POKOJE 

z kuchnią, śpiżarw: ■ 
nowoczesny korni®. 
I piętro do wy®M; 
cia w Sosnowcu. ”, 
domość Sosnowiec, "" 
\f la 6 gowpo iarz.^^m

2 POKOJE j 
z wygodami i pó*®J 
z kuchnią doirczn® 

do wynajęcia od 'f'

LUDWIK WOH L

KINO 
„Paiace” 

w Sosnowcu ul. 
Warszawska 2.

Arcydzieło światowe!

„SING-SING“
W rolach gł.: Bette Davis i Spencer Traey

Uwaga: Film „Sing-Sing” przewyższa pamiętny „Szary dom” 
i „Jestem zbiegiem"

KINO

EDENi

DZIŚ: Głos i gra Mojicji zachwyca tłumy!
Ale kreacja Mojici w filmie

Dziewczę z Obłoków
to triumf gry aktorskiej i śpiewaczej tego ulubieńca kobiet 

w roli kobiecej Rosiła Moreno

Nadprogram: Tygodniki Pata.
Wkrótce: „DWIE JOASIE- Z JADWIGĄ SM0SAKSKĄ Wkrótce MAŁY PUŁKOWNIK

LAWA
Powieść współczesna.

90) ----------
— W przyszłym tygodniu w katedrze weź- 

tnietny ślub — oświadczył jakby mimochodem.
Natalja nie wytrzymała i roześmiała się 

■Wezerze.
— Nie rozumiem* jak ty sobie to wszystko 

wyobrażasz, Ettore. Przecież na różne formalności 
trzeba przynajmniej trzech tygodni, pozatem nie 
'nam przy sobie żadnych dokumentów...

Jednym zamachem przekreślił wszystkie tru
dności biurokratyczne.

— To już mnie pozostaw, carissima. Doku
mentów nie będziesz potrzebowała, a jeśli chodzi 
» czas, to na takie wypadki istnieje dyspensa.

Po 6późnionem śniadaniu najpierw wpadli do 
hotelu, gdzie już czekał paszport z wizą i zabrali 
walizki panny Obranowskiej.

Następnie udali się do jego biura; w jej obec
ności wystał z tuzin depesz, zatelefonował w kilka 
miejśc, dał wskazówki.

Ani na chwilę nie spuścił jej z oka.
Tymczasem sekretarz Yanutelli pojechał do

mieszkania szefa, spakował jego rzeczy i punktu
alnie na półgodziny przed odejściem pociągu za
jechał taksówką pod biuro.

— W Tunisie kupimy sobie porządny wóz — 
powiedział Ormella: — Mój ostatni zginął w San 
Rocco.

Po drodze na dworzec prawie cały cza6 wi
dzieli przed sobą Wezuwjusz.

Jego wierzchołek ciągle jeszcze przykrywała 
brunatna czapa.

— Tam je6t skrzynka pocztowa — powiedzia
ła Natalja, gdy się znaleźli na dworcu.

Ormella ściągnął brwi.
— Daj spokój, Natti, wrzucisz w Syrakuzach. 

Prziecież jeden dzień nie odgrywa roli.
— Owszem, każdy dzień ma wielkie znacze

nie — odparła stanowczo.
— Słuchaj, Natti, nie widzę potrzeby...
— To jest warunek zasadniczy — przerwała 

mu, wyskakując pośpiesznie z wagonu.
Była tak mocno zdenerwowana, że list nie 

odrazu wślizgnął się w wąski otwór skrzynki.
Osiągnęła to dopiero zn trzecim razem.
Po powrocie zauważyła, że się nachmurzył.
— Tak musiało być, Ettore — powiedziała nie

omal błagalnie.
Zmusił się do uśmiechu.
— Wsiadaj... już czas...

W czerwonym przedziale oprócz nich nie 
było nikogo.

Pociąg był przepełniony, jednak tu nikt nie 
wchodził.

W Nałalji obudziło się przelotne zdziwienie.
Nie wiedziała, że Ormella wykupił wszystkie 

cztery miejsca, co zostało uwidocznione n* 
drzwiach przedziału.

Niedaleko od ich okna stało towarzystwo zło
żone z kilku osób i rozmawiało po francusku.

— A Wezuwjusz jeszcze się nie uspokoił — po
wiedział męski głos.

Suchy trzask zamykanych drzwi wagonów-
— Ce...stini! Ce-stini!
Acqua minerale! Giomali!... Acqua minerale! 

Giornali!
Od rana nie mogę na chwilę oprzytomnieć — 

myślała Natalja — mój Boże, mój Boże...

ROZDZIAŁ XII.
Pociąg był już w biegu.
Wieczorem siedzieli w wozie restauracyjnym 

Wszystkie stoliki były zajęte przeważnie przez cu
dzoziemców którzy przyjechali do Neapolu spe
cjalnie poto, aby oglądać wybuch wulkanu i te
raz po zaspokojeniu ciekawości udawali się dale.! 
do Mcssyny, Taorrniny, Girgenti i Syrakuz.

' ,T n.' n.l

I
I

j SERYJNE DROBNE OGŁOSZENIA.
Po 10 wyrazów w każdem kosztują:

30 drobnych ogł. 20 zł.
20 drobnych ogŁ 13.00 zl. 
1® drobnych ogł. ?.00 zL 
5 drobnych ogł. 4.00 zł.

Za każdy wyraz dodatków v d -m >> po 5 t 
„ BĘDZIN, Małachowskiego 7. — CZELADŹ. J. Dembiński, Staszica 16. — DĄBROWA GÓRNICZA. Krótka 11. GRODZIEC. Kiosk

IcRFlfłFG 7Optfłiłninnfl*** P Łacińskiej. — KIELCE, Sienkiewicza 43. ŁAZY, Władysław Jaworski. — OLKUSZ, Rynek, kiosk n. Kordawwak— 
!'•iRIjH Ol EIC ŁflCHHDilinOI • Strzemieszyce, iw^g. w. Bagińskiej. - Zawiercie, 3-gO Maja 29. - Ząbkowice, lóoek p. Krupy. - źarki. f. nu? ' 

. * ” • — MYSZKÓW, kiosk St Jaworskiego.

SOSNOWIEC, Redakcja: Piłsudskiego Nr. 4. 
TeL 64. Skrytka poczt. 62. 

*¥-m*nłstraeja: Piłsudskiego 4. TeŁ 73.
Redaktor naczelny przyjmuje 
od godz. 11 — 1 ■ od 6 — 7.

Rękopisów redakcja nie zwraca.

,2 Wiersz milimetrowy jednołamowy: na i-ej stronie, względnie przed tekstem 60 gr.; 
8 w tekście 45 <r.; za tekstem 20 gr. Ogłoszenia drobne 10 — 30 gr. za każdy wyraz, i 
a Szerokość szpalt przed tekstem i w tekście 70 mm., za tekstem 35 mm.; w niedziele j 

j2 i święta 25*/« drożej. Numery dowodowe płatne. Za terminowy druk oraz przestrzega-1 
O n>« miejsca ogłoszeń Admin. nie odpowiada.
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